



# INBJUDAN

Maj  
2011

## MEDLEMSINFORMATION FÖR FORSERUMS SOK AV ROHNNY ANDERSSON

### Början till Forserum

Klubben bjuder in till halvårsmöte med naturutflykt onsdagen den 25 maj. Samling vid Lillsjöstugan kl. 18.00 för en några km lång bilresa. Målet för kvällen är att besöka platsen för Forserums första industri nämligen masugnen i Stenseryd där allt började i slutet av 1700-talet. Vissa lämningar finns kvar som kan ge lite inblick i hur det kan ha sett ut. Information om verksamheten kommer att ges på platsen men vill ni förbereda er väl så finns en längre och lättläst dokumentation på Forserums Hembygdsförenings hemsida [www.forserum.org](http://www.forserum.org).

Ta med oömma kläder, skodon för att gå i skogen några kilometer samt en fikakorg så får ni en bättre bakgrund till hur vårt samhälle omvandlades från jordbruk till att producera varor.

### Medlemsavgifter

Bifogat till denna klubbinformation så återfinner du inbetalningskort för årets medlemsavgifter. Är man flera i samma familj (medlemmar med samma bostadsadress) så är inget belopp ifyllt att betala in utan det får ni fylla i själva från den specifikation som är med på blanketten. Lägg eventuellt till eller ta bort personer, justera beloppet samt betala därefter in beloppet så fort som möjligt så blir kassören nöjd. Kan det vara så att någon/några som blivit medlemmar under året och redan har betalat avgifterna så bortse från denna uppmaning till inbetalning. Behåll bara medlemskortet som bevis på att ni tillhör vår klubb.

### Ungdomsskidan

För andra året i följd så blev det en lång och vit

## INBJUDAN TILL "RUNES MINNE"

Runes Minne arrangeras i år **söndagen den 5 juni** några mil från Forserum. Alla klubbens orienterande medlemmar samt även f.d. medlemmar med sina familjemedlemmar oavsett klubbtilhörighet i dag i tävlingssammanhang är välkomna att delta.

Tävlingen anordnas till minne av Rune Frostfeldt, klubbens initiativtagare, idéspruta, förste ordförande från 1965 fram till sin död 1988, drivkraften till Lillsjöstugans och elljusspåret tillkomst m.m. Tiden har gått så vi är inte så många kvar som har upplevt Rune längre. Du som har gjort det hoppas vi tar chansen att komma för att träffa andra från den tiden. Alla övriga som tillkommit därefter i klubbens verksamhet är ju självklart lika välkomna att delta. Detta under trivsamma former på en kort och enkel OL-bana. Ingen behöver springa/lunka/gå längre än max 3 km oavsett ålder:

Följande gäller för tävlingen:

Bana 1 ca 3 km, svårighetsgrad orange (motsvarar H/D 55 motion)

Bana 2 ca 3 km, svårighetsgrad vit (motsvarar H/D 10)

Följande klasser får välja på att löpa båda banorna eller bara bana 1

H 21 – H 55, H 20 – H 16, D 21 – D 35 samt D 20 – D 18

Följande klasser springer bana 1

H 60 – H 85, H 14, D 40 – D 80 samt D 16 – D 14

Följande klasser springer bana 2

H 12, H 10, D 12 och D 10

Deltagande kan ske utom tävlan på bana 2 för de som överskrider ålderskraven men som tycker denna bana är lämpligast för dem. Det viktigaste är ju att delta !

Segrare blir den med lägst tid/km efter avdrag av ett tidshandikapp. Detta varierar mellan 0 och 7 min/km beroende på kön och ålder.

Anmälan sker till [rohny.andersson@telia.com](mailto:rohny.andersson@telia.com) eller tel. 0380-20039 **senast söndagen den 29 maj** kl. 18.00. Glöm ej att tala om vilken bana/vilka banor du skall springa i fall din klass har rätt att välja banor. Gör detta i ordinarie tid och undvik ändringar/tillägg tävlingsdagen p.g.a. en liten arrangörstab. Elektroniskt stämplingssystem typ SPORT ident kommer att användas. Uppge därför också numret på din SPORT ident-pinne om du har någon. Ett 25-tal pinnar finns dessutom för utlåning.

Gemensam avresa sker från **Lillsjöstugan** i Forserum kl. **09.00**. **OBS platsen !**

**VÄLKOMNA !**

vinter i våra trakter. Redan den 22 november kom den snö som sedan kom att ligga kvar tills i början av april. Detta väckte frågan bland styrelsens medlemmar om att försöka ta upp ungdomsverksamhet på skidor igen. Detta efter att inte ha funnits med i klubbens verksamhet under mer än 25 år. Detta beroende dock nästan uteslutande p.g.a. snöbrist under dessa år.



Eftersom all verksamhet förutom motion numera ligger under styrelsen bjöd vi in Göran Karlsson Ängs SK till ett styrelsemöte för att informera hur de gör i Äng som kört denna verksamhet i många år. Vi lyssnade och beslöt på samma möte att redan på

lördagen samma vecka anordna den första av sex "tävlingar" för ungdomar 6 år och uppåt. Snabbt skapades inbjudningar i form av affischer att sätta upp i samhället och i skolan. Dessutom skulle vi påverka Edberg på SmT att skriva om vad som skulle hända. Efter en trevande början med ett 10-tal deltagare första gången så växte antalet till som mest 19 ungdomar i åldern 6-12 år. Totalt gjordes 92 starter under säsongen d.v.s. 15 deltagare i snitt. Då ska ni dessutom veta att just dessa lördagar inte präglades av drömväder utan det var gånger med antingen stark blåst, mycket kallt och regn som säkert många vuxna hade stannat hemma för. Så var det dock inte med dessa målinriktade unga skidåkare som trots mer eller mindre bra skidutrustning och glid ständigt ställde upp.

Efter de sex tävlingarna så var det prisutdelning en separat kväll i Lillsjöstugan. Medaljer till alla som ställt upp någon gång och guld till



den som hade fått mest poäng i sin klass. Alla kom till prisutdelningen som varit med förutom två som inte trodde de skulle få pris eftersom de bara varit med en gång. Föräldrarna som stöttat hela säsongen med kläder, tröst, dricka m.m. var också inbjudna till prisutdelningen och fick lite muntlig och skriftlig information om klubben och möjligheten till att bli medlemmar.

Funktionärerna från klubben som mestadels var från styrelsen har upplevt det mycket stimulerande att kunna erbjuda denna aktivitet och få denna kontakt med nya ungdomar och föräldrar. Chansen till att det blir en uppföljning nästa vinter är stor bara kung Bore är hjälpsam.

### Marcialonga Italien 2011

I år har jag åkt ett annorlunda "Vasalopp". Efter 16 lopp mellan Sälen och Mora kände jag för en ny utmaning.

Tillsammans med May-Sofie och Alf Olsson, Margareta och Arne Kempe och Jörgen Larsson



och ett 35 tal andra skidentusiaster startade vår resa från Eksjö onsdagen den 26.1. De flesta övriga var från Eksjötrakten. Bussresan gick via Helsingör och Puttgarden. Då det var 2 chaufförer körde vi nonstop i 23 timmar. Något trångt att sova i bussen men det gick.

Efter ankomsten vid torsdag lunch till hotellet Alprosen i Dolemiterna åkte vi lite skidor i omgivningarna.

Nummerlapparna hämtade vi på fredagen i byn Cavalese där vi på söndagen gick i mål. Vi



provåkte även skidspåren vid startplatsen i Moena.

Dagen före loppet vallade vi skidorna. Tog även en sittlift upp i slalombacken vid hotellet och laddade med pasta i en alphytta.

Söndag morgon var det tidig avfärd till starten. Då startområdet är mycket mindre än i Berga By var det 14 olika startgrupper. Eliten försvann först 08.15 och med 5 min intervaller i början startade 500 åkare i varje grupp. Efterhand blev det fördröjning så mot slutet när de sista av oss 7000 något kylslagna åkare gav oss iväg var det 40 min sent. Starttiden registrerades dock när vi passerade startlinjen.

Loppet går i en dalgång med mycket vacker natur i omgivningarna. Vid vätskedepåerna serverades mycket nyttigt men dock ej vin!

Skidupplevelsen var mycket annorlunda mot Vasan. Mycket konstsnö som var som mjöl på vissa partier genom byar och i uppførsbackar. Nedförsbackar var som störtlopp. I vissa var det 100 personer i kö för att en och en åka nedför. Vissa tog av sig skidorna och gick i kanten ner. Själv ramlade jag 2 gånger. Alla i vårt sällskap föll åtminstone 1 gång. De första 18 km gick lite uppför. Därefter åkte vi tillbaka på andra sidan älven något nedför. Bra glid. Ytterligare nedför men med vissa saxbackar. Mycket stakåkning. May-Sofie och Margareta åkte 45 km och steg av i sitt mål i Predazzo. Vi andra fortsatte ytterligare 25 km mot vårt mål i Cavalese. Slutet var en ca 3 km lång uppførsbacke som tog 25 min. Jag utnyttjade vallaservicen med att få klister under skidorna för att underlätta bestigningen. Hade som vanligt krafter kvar till en spurt. Hjälpte till en tid av 6.24 med en plats nr 4524 av 5762. Sista man i mål hade tiden 9.55. Första man under 3 timmar! Bytte till torra kläder och därefter med bussen tillbaka till hotellet. Nöjde med loppet åt vi vår utsökta kvällssupé och somnade ovaggade.

Hemresa måndag och återkomst till Eksjö 23 timmar senare.

Inför 2012 ordnas det resa både till Marcialonga och König Ludwig Lauf. Ta vara på möjligheten att åka med. Vår resa var mycket välordnad och trevlig. Kan jag, kan du!

Det blev även ett Vasalopp 2011.

Skidhälsningar  
Kenneth Kall

## Översiktsplan Forserum

Nässjö kommun har under det senaste året hållit på att ta fram en översiktsplan främst för vårt samhälle. Efter minst tre offentliga möten med tillhörande uppdateringar efter synpunkter som framkommit på dessa möten och skriftliga insända synpunkter dessemellan så står kommunen i begrepp att fastställa planen.

En översiktsplan är inte bindande utan utgör bara en ambition om hur samhället ska utvecklas framöver. Även om den inte är bindande så är

den dock i verkligheten normalt styrande när detaljplaner ska upprättas och fastställas.

Till skillnad mot när förra översiktsplanen antogs för ca 10 år sedan så tas mycket hänsyn till vår verksamhet. Lillsjöskogen bevaras som skog och ska inte bebyggas och inte ens naggas i kanten. Ett grönt stråk fram till sjöarna Lillsjön och Storsjön skapas på så sätt från samhället. Området där TV-masten finns mellan sjöarna ovan ska inte heller bebyggas utan är skyddsområde till Storsjöns vattentäkt. Vad som påverkar oss är att gärdet mitt emot Trollevi kommer att bebyggas inom ett 10-årsperspektiv med småhus vilket kan innebära både närkontakt med boende och mera risk för störningar. Senare kommer all åkermark V om Lillsjöskogen bebyggas med bostäder så till slut så kommer Lillsjöskogen bli kvar som en grön lunga i Forserums norra del. När vi är där så kanske årtalet dock är 2050-2100.

## Renovering av Lillsjöstugan

Redan förra vintern i samband med att herrarnas duschrum hade renoverats upptäcktes fuktskador även i damernas dusch. Efter årets Vasalopp satte vår renoveringsgrupp Alf Olsson och Arne Kempe igång. Golvet revs upp och väggsnivorna byttes ut. Efter noggrann och tidsödande fuktisolering så har väggarna beklänts med kakel i mönster. Golvet är nu klätt med blågrått klinker och nya duschar är installerade.

Skadorna stannade inte med duschrummet. Under vintern hade onormal svikt i golvet i damernas omklädningsrum känts av och nya fuktskador misstänktes. Beslut togs om att bryta upp även detta golv. Mycket riktigt så hade vatten kommit in under isoleringen och förstört dess bärförmåga. Var det kommit ifrån finns flera teorier om. Antingen från kökstaket, ned genom ytterväggen och ner i golvet eller att det runnit in från vattensamlingar vid vinterns varma perioder utanför entrén i kombination med en igenfrusen brunn utanför. I vilket fall så har det golvet ersatts av ett oisolerat klinkergolv. Sedan ska friliggande "golvmattor" läggas för att inte damernas ska behöva att stå och gå på ett kylande klinkergolv.

Allt är klart förutom de nämnda mattorna. Så klubben framför sin stora uppskattning av den stora arbetsinsats som gjorts och den yrkesskicklighet som Alf och Arne visat under vårvintern. Kostnaden för dessa renoveringar är ännu inte klar men hamnar i intervallet 30-40 000 kr trots gratis arbetskraft.

## Årsmötet 2011

Stellan Ahnström återvaldes till ordförande även för år 2011 och årsavgifterna beslutades till desamma som de senaste åren. Ekonomin är fortsatt god efter intäkterna från O-Ringen 2009 och de arvspengar som vi fått. Vad som är mindre bra är läget med antalet ledare och aktiva medlemmar. Man anledning av detta beslutades att lägga ned Tävlingssektionen och överföra dess uppgifter till styrelsen. Det är kanske inte så drastiskt

som det låter för de som var ledande och aktiva personer i sektionen var och är mestadels också med i styrelsen. Det principiella är nu att styrelsen driver aktiviteter. Hur det ska lösas får styrelsen finna ut efterhand under året.

Förutom att Stellan Ahnström är ordförande har senare Margareta Kempe och Rohnny Andersson fortsatt utsetts till kassör resp. sekreterare medan Arne Kempe är nyvald vice ordförande. Övriga ledamöter är Mats Birgersson, Jörgen Larsson och Göran Runesson. Suppleanter är Kenneth Kall och Alf Olsson.

### Årets Vasalopp

Det var idel tidigare Vasaloppsåkare som deltog i årets tävling. Även detta år var det ett bra vinterväder även om föret kunde vara varierande. Totalt fyra herrar och en dam körde på söndagen medan en föredrog Öppet spår under veckan. Placering och tider blev enligt följande:

Vasaloppet herrar

4766 Alf Olsson	6.63.29
6270 Arne Kempe	7.29.56
8198 Jörgen Larsson	8.18.42
9399 Kenneth Kall	8.51.16

Vasaloppet damer

1431 Mariette Svanberg	12.11.40
------------------------	----------

Öppet spår

Peter Claesson	8.59.02
----------------	---------

### Naturpasset 2011

I likhet med föregående år så blir årets Naturpass på cykel i form av bildidentifiering vid kontrollpunkter på karta. Detta testades förra året med stor uppskattning av våra regelbundna motionärer på cykel utrustade med karta. Ann-Marie Birgersson är fotograf och håller som bäst på att ta entydiga men ändå kluriga bilder vid kontrollpunkterna. I år är nyheten att man får två kartor i deltagarpaketet varav en omfattar bara centrala delar av samhället i stor skala. Denna del av motionen utförs kanske bäst till fots. I övrigt kan nämnas att kontrollerna finns lite mindre avlägset från Forserum detta år jämfört med tidigare år.

Start sker den 21 maj och avslutning är den 14 augusti. Totalt finns 42 kontroller att söka reda på och minst 25 st av dem måste man ha identifierat när man lämnar in sitt startkort för dragning senast den 19 augusti. I avsaknad av Sparbanken i Forserum så är enda inköpsstället Medborgarkontoret detta år. Så ta med grannarna och köp Naturpass och besök samhällets omgivning. Det är massor av platser som du annars inte kommer till men som du nu måste besöka för just där finns kontrollen.

### Nya medlemmar

Efter att barnen hade deltagit i vinterns Ungdomsskida så beslöt sig familjen Gunnarsson att bli medlemmar i vår klubb. Familjen består av Mikael och Susanne Gunnarsson med barnen Oskar, Ruben och Ebba. Vi hälsar er välkomna

till vår klubb och hoppas ni ska finna aktiviteter i vår verksamhet som ska ge er en än bättre fritid i vårt samhälle.

### Nyheter i korthet

- O-Ringen 2009 anordnades av totalt 19 klubbar i en sammanslutning som hette O-Ringen Småland. Denna förening lever vidare med nästa mål att arrangera 10-mila i Eksjö år 2014. Eftersom den nu har målet att arrangera större tävlingar av olika slag så har namnet beslutats ändras till Orientering Småland. Detta år är det inga direkta arbeten med 10-mila 2014 men redan nästa år så kommer planeringen att sätta igång på allvar. Så då måste vi ta ställning till om vi ska vara med och arrangera eller lämna föreningen.
- Efter den positiva erfarenheten av Ungdomsskidan så har Jörgen Larsson och Göran Runesson en idé som de vill förverkliga. Det är att försöka få till en åretruntverksamhet för ungdomar där man växlar med att träna och tävla i diverse aktiviteter. Det kan vara löpning, skidåkning, rullskidor, skytte m.m. för att få omväxling och chansen att prova på. De vill komma igång så fort som möjligt och planerar för fullt.
- Förra året delades inbjudningar till vårens tipspromenader ut till samtliga hushåll i samhället. Resultatet märktes direkt med ett 25-tal fler deltagare varje gång även om det sedan sjönk något på hösten. I år beslutades att inte göra om satsningen men tyvärr blev då resultatet det motsatta med väldigt lågt deltagarantal de 2-3 första tillfällena och med lägre siffror generellt detta år trots bra väderförhållanden även om det har varit en sen vår. Så att synas på många olika sätt på olika ställen före en nystart av våra arrangemang är en nödvändighet tillsammans med förnyelse för att behålla och få fler deltagare.
- En nybörjarkurs i orientering genomfördes förra året. Hela våren var intresset stort med mer än 10 deltagare i snitt. Under hösten sjunk antalet deltagare efterhand och främst när vi var tvungna att övergå till lördagar i oktober. I år har vi försökt att fånga upp dessa ungdomar för en fortsättning och med målet att få dem ut på riktiga tävlingar och inte bara träning på hemmaplan. Efter en trög start så har nu en liten skara börjat träffas igen och ska främst inrikta sig på vårens ungdomsserie.
- Ett stort kännetecken är borta. Den stora dubbelbjörken, som har stått på gräsmattan bakom Lillsjöstugan, är borta. Då stammarna började luta mer och mer så beslöts att ta ned trädet. Våra pensionärer fällde det utan problem i höstas. Björken som de flesta av oss minns som om den stått där i alla tider. En stor och markant stubbe finns dock kvar som minner om vad som varit.